
Z předškoláků se stali matematici 

Dne 8. října 2024 se v MŠ Velešín konal workshop „Předškolák – matematická pregramotnost“ pro 

rodiče s dětmi v rámci projektu MAP IV MAS Pomalší o.p.s. Seminář vedla paní ředitelka Bc. Kateřina 

Janouchová za podpory učitelek Ing. et Bc. Gabriely Karlachové a Bc. Karly Paťhové ve třídě Koťat. 

Děti zasedly do lavic stejně jako ve škole, avšak měly oporu rodičů. Během semináře se střídaly různé 

činnosti procvičující předčíselné představy (barva, tvar, prostor, pořadí), matematické představy (řazení, 

třídění, porovnávání) a číselné představy (číselná osa, tvoření skupin) s vhodně zvolenými pomůckami. 

Paní ředitelka průběžně rodiče inspirovala, jakým způsobem a s jakými pomůckami, které mají běžně 

doma, mohou s dětmi nenásilně pracovat. 

Tvoření u stolečků bylo proloženo hrou s padákem, do které se zapojili i rodiče. Mohu říci, že děti 

spolupracovaly s velkým zaujetím a radostí. I pro mne, jako učitelku, byl seminář v mnohém inspirativní. 

Vejvodová Růžena, učitelka MŠ Velešín 

  

 

 

 


